PERIODO DE RECEBIMENTO 

DAS PROPOSTAS E DOCU-

MENTAÇÃO 

DE 25/02/2026 

ATÉ 02/03/2026 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

PARA ENVIO DA PROPOSTAS 

E DOCUMENTAÇÃO 

contato@cmpedreiras.ma.gov.br 

TIPO DA CONTRATAÇÃO Menor Preço Por Item. 

VALOR TOTAL ESTIMADO  
R$ 48.426,15 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e vinte e 

seis reais e quinze centavos). 

http://www.cmpedreiras.ma.com.br-/
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.133-2021?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2011.317-2022?OpenDocument

[...]

O preço estimado para a contratação do objeto do presente Termo de Referência foi definido com base 

em pesquisa de preços realizada por meio da análise de contratos firmados por outros órgãos públicos, dis-

poníveis no BANCO DE PREÇOS. Com base nesse levantamento, foi estimado o valor global da contrata-

ção em R$ 48.426,15 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quinze centavos). 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT  V. UNIT.   V. TOTAL  

1 Água sanitária de 1 litro Unid. 600 R$ 2,88 R$ 1.728,00 

2 Álcool líquido etílico hidratado 96° - litro Unid. 30 R$ 10,72 R$ 321,60 

3 
Álcool em gel, 70%, apresentação em frasco